INDICAÇÃO Nº
2993
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que estude a possibilidade de fornecer uma Ambulância equipada com UTI Móvel para uso de pacientes de Taiaçu e região.

JUSTIFICATIVA

O Hospital “Ivo Evilásio Tadeu Barsanelli” atende pessoas carentes e na maioria das vezes em caráter de urgência, e este equipamento será de grande valia e ajudará a salvar vidas de muitos munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 898249 231009 1847